

# Årsredovisning

för

## Friskagårdens Ekolantbruk AB

559235-6389

Räkenskapsåret

2022-10-01 - 2023-09-30

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Friskagårdens Ekolantbruk AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 20 december 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Grästorps den 20 december 2023



Isabelle Widehamre

Styrelsen för Friskagårdens Ekolantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-10-01 - 2023-09-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver spannmålsodling samt maskin- och personaluthyrning inom lantbruk.

Företaget har sitt säte i Grästorp kommun, Västra Götalands län.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2020 (9 mån)
Nettoomsättning	5 728	3 324	1 779	574
Resultat efter finansiella poster	836	1 077	412	-38
Soliditet (%)	21,4	13,3	10,0	2,6

Nettoomsättningen har ökat med 70%, vilket beror på utökat arrende och ett bra skördeår för specialgrödor.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	40 270	50 106	190 376
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		50 106	-50 106	0
Årets resultat			602 801	602 801
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>90 376</b>	<b>602 801</b>	<b>793 177</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	90 377
årets vinst	602 801
	<b>693 178</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	693 178
	<b>693 178</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-10-01</b>	<b>2021-10-01</b>
	<b>1</b>	<b>-2023-09-30</b>	<b>-2022-09-30</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		5 728 233	3 323 710
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		656 128	956 592
Övriga rörelseintäkter		424 256	235 355
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>6 808 617</b>	<b>4 515 657</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-1 389 100	-1 247 767
Övriga externa kostnader		-1 745 765	-1 047 061
Personalkostnader	2	-1 972 711	-574 231
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-565 246	-452 112
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-5 672 822</b>	<b>-3 321 171</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 135 795</b>	<b>1 194 486</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		58 130	43 115
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		926	1 069
Räntekostnader och liknande resultatposter		-359 083	-162 113
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-300 027</b>	<b>-117 929</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>835 768</b>	<b>1 076 557</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av överavskrivningar		-232 000	-1 024 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-232 000</b>	<b>-1 024 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>603 768</b>	<b>52 557</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-967	-2 451
<b>Årets resultat</b>		<b>602 801</b>	<b>50 106</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-09-30</b>	<b>2022-09-30</b>
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	4 840 480	4 966 601
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>4 840 480</b>	<b>4 966 601</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Ägarintressen i övriga företag	4	368 823	252 988
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>368 823</b>	<b>252 988</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>5 209 303</b>	<b>5 219 589</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		897 148	896 211
Kommande gröda		414 200	348 850
Färdiga varor och handelsvaror		2 164 894	1 574 116
<b>Summa varulager</b>		<b>3 476 242</b>	<b>2 819 177</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		37 769	196 045
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		6 975	179 863
Övriga fordringar		622 621	18 693
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		7 049	0
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>674 414</b>	<b>394 601</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		213 227	1 032 706
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>213 227</b>	<b>1 032 706</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 363 883</b>	<b>4 246 484</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>9 573 186</b>	<b>9 466 073</b>

## Balansräkning

Not  
1

2023-09-30

2022-09-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

**Summa bundet eget kapital**

**100 000**

**100 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

90 377

40 271

Årets resultat

602 801

50 106

**Summa fritt eget kapital**

**693 178**

**90 377**

**Summa eget kapital**

**793 178**

**190 377**

#### Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar

1 581 418

1 349 418

**Summa obeskattade reserver**

**1 581 418**

**1 349 418**

#### Långfristiga skulder

5

Övriga skulder

5 861 000

4 791 000

**Summa långfristiga skulder**

**5 861 000**

**4 791 000**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

273 827

260 151

Övriga skulder

289 964

2 483 615

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

773 800

391 511

**Summa kortfristiga skulder**

**1 337 590**

**3 135 278**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**9 573 186**

**9 466 073**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2022-10-01 -2023-09-30	2021-10-01 -2022-09-30
Medelantalet anställda	2	1,5

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-09-30	2022-09-30
Ingående anskaffningsvärden	5 671 045	2 835 805
Inköp	439 125	2 960 240
Försäljningar/utrangeringar		-125 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 110 170</b>	<b>5 671 045</b>
Ingående avskrivningar	-704 444	-264 166
Försäljningar/utrangeringar		12 055
Årets avskrivningar	-565 246	-452 333
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 269 690</b>	<b>-704 444</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 840 480</b>	<b>4 966 601</b>

### Not 4 Ägarintressen i övriga företag

	2023-09-30	2022-09-30
Ingående anskaffningsvärden	252 988	176 481
Inköp	115 835	76 507
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>368 823</b>	<b>252 988</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>368 823</b>	<b>252 988</b>

202401110746

**Not 5 Långfristiga skulder**

	2023-09-30	2022-09-30
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen		4 791 000
		<b>4 791 000</b>

**Not 6 Rapport om årsredovisningen**

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Maria Fröjd, Ludvig & Co AB

Grästorps den 20 december 2023



Isabelle Widehamre